In primis precedere debet frater ferens urceum cum aqua benedicta post eum duo fratres ferentes candelabra deinde sequitur frater cum turibulo [vel duo cum turibulis si sit plures persone vel etiam domini papa]<sup>2</sup> et hii fratres sint in superpelliciis post hos sequitur subdiaconus ferens crucem, et post hunc diaconus ferens textum & hii sint induti vestimentis paratis sicut ad missam]<sup>3</sup>. [Si Quadragesima fuerit, crux et textus discooperit ad altare tamen textus non ...]<sup>4</sup>. In hac etiam processione, dominus abbas et prior sint induti tantum albis paratis, cum stolis et manipulis. Prior debet ire post diaconum, domnus abbas post conventum. Cum autem conventus exierit extra in ecclesiam, et fratres qui sunt revestiti erunt extra janua[m] ecclesie domnus abbas accipiens aspersionem cum aqua benedicta tradit episcopo. Deinde incensat eum. Armarius autem incipit RESP. *Deum time*<sup>a</sup> vel aliud, si ita provisum fuerit. Quo facto, processio redit in chorum. Abbas autem et prior assistunt episcopo. Altare vero debet preparari sicut in festo non toto dupplici et cerei & lampades accendantur & tapetum cum pulvinari extendatur ante altare [si dominus papa suscipit ornetur altare, ut in to<to superplici> et pallium super<ponitur> pulvinari]<sup>5</sup>. Duę autem majores campanę devent pulsari longe ante quam episcopus veniat ad ecclesiam. Similiter fit quando processio aliqua venit ad ecclesiam nostram in hac processione[m] [Aliquod vero responsorium cante<tur> de sancto cujus est caps<a?>]<sup>6</sup>. Et duo sacerdotes sint induti albis paratis cum stolis et manipulis qui accipiantur capsam et deferant usque ad altare et iterum cum processu redierit efferant illam extra ecclesiam. Si autem abbas non fuerit revestitus, illi fratres qui incensaverint [f. 327v] capsam deferant illam. Si plura corpora sanctorum afferantur in capsis, cantetur RESPONSORIUM de omnibus sanctis *Concede nobis*<sup>b</sup> et dicatur sic et intercedentibus sanctis quorum hodie presentiam

---

<sup>1</sup> Addidit manu c ?

<sup>2</sup> Addidit in margine manu A aut B ?

<sup>3</sup> Addidit manu c ?

<sup>4</sup> Addidit in margine manu A ? Texte coupé lors de la reliure au XIX<sup>e</sup> s.

<sup>5</sup> Addidit in margine manu A ?

<sup>6</sup> Idem addidit manu A ? Mêmes problèmes de coupure du texte à la reliure.

veneramur vel RESP. *Sint lumbi*<sup>c</sup> et capsam que ultimo portatur accipiant sacerdotes<sup>7</sup>.

---

<sup>7</sup> Cf ms BnF lat. 14810, f. 4.

<sup>a</sup> CAO, n°6416.

<sup>b</sup> CAO, n°6305.

<sup>c</sup> CAO, n°7675.

## De processionibus

Quando processio parisiensis transit vigilia Ascensionis ante nostram ecclesiam, diu ante quam accedant duę sacerdotes induti albis paratis cum stolis & manipulis exeuntes ad eos, cum duobus fratribus in superpelliciis turibula ferentibus primum incensent reliquias, deinde canonicos, due autem campane tamdiu pulsantur quo usque sint aliquantulum longe ab ecclesia.

Cum in Quadragesima processio Pariensis<sup>1</sup> venit ad ecclesiam nostram, due majores campane, antequam accedant ad ecclesiam, aliquamdiu pulsantur et cum intrat ecclesiam, totum classicum; similiter cum redierint totum classicum pulsetur quousque sint extra portam ultimam. Ad ultimum vero due majores campane, donec sint aliquantulum longe ab ecclesia. Hoc similiter fit quando supradicta processio cum reliquis venit ad ecclesiam nostra. Conventus autem debet sedere in claustro. Altare vero debet preparari pallio et mappa parata. Tres cerei accendantur et lampades ante altare tapetum etiam ponatur ad graduum sanctuarii ubi sacerdos prostratus dicat preces. [Duo autem sacerdotes de senioribus induti superpelliciis sub cappis submoniti ab abbate exeant ante ecclesiam, deferentes secundum textum involutum mappula, et cum processio regressa fuerit, dicat unus eorum clericis, apperrens eis textum ad deosculandum: « recipimus vos in <exceptionibus?> et beneficiis hujus ecclesie »]<sup>2</sup>.

Quando conventus Parisiensis venit ad ecclesiam nostram in festo sancti Victoris, pulsatur pro eis; et quando veniunt et quando recedunt, suum est cantare responsorium ad missam, nostrum est cantare *Alleluia*. Subdiaconus dicta epistula et illi qui cantaverunt resp. & *Alleluia* debent flectere genua ante episcopum ad benedictionem. Si precentor Parisiensis

---

<sup>1</sup> Sic.

<sup>2</sup> Addidit in margine manu B?

teneat chorum, debet accipere pacem ab eo qui cantat missam et dare diacono.

Hoc quoque summopere retinendum quod conventus Sancti Victoris Parisiensis pro processione facienda vel pro aliqua alia occasione nullatenus exit extra muros.

**Quecumque festivitas eveniat in sabbatis Quatuor temporum**, missa de jejunio semper celebretur in majori altari.

Hoc quoque notandum quamdiu **quibuslibet diebus jejuniorum Quatuor temporum** semper missa de jejunio post [f. 328] sextam debet celebrari in Adventu, videlicet et septembri etiam si festum sit ix lectiones.

[De missa matutinalis]<sup>3</sup>